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Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen av förslag till reviderade riktlinjer för 

medföljare vid semesterresa. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Per-Ove Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Socialnämnden föreslår förändringar i stadens riktlinjer för 

medföljare vid semesterresa. Förändringarna har sin bakgrund i 

prejudikat de senaste året som ställer krav på förändrad 

handläggning jämfört med vad som anges i nuvarande riktlinjer. 

Av prejudikat och gällande praxis framgår att behov av 

medföljare vid semesterresa normalt inte tillgodoses genom 

beslut enligt LSS, med undantag för personlig assistans. 

Riktlinjerna behöver förtydligas för att syftet om likställighet ska 

uppnås. 

 

Förvaltningen ser positivt på att riktlinjerna förtydligas. 

Riktlinjerna ger den enskilde en utvidgad rätt till medföljare vid 

semesterresa.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri. 

 

Stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågor behandlade 

remissen vid sitt möte den 15 augusti. 

 

Bakgrund  

De nu gällande riktlinjerna för medföljare vid semesterresa syftar 

till att uppnå likställighet i staden. En lägsta standard anges som 

innebär att en person med funktionsnedsättning ska kunna åka på 

semester en gång per år och beviljas medföljare om behovet 

faktiskt inte tillgodoses på annat sätt. 

 

Mot bakgrund av tillkomna lagändringar och prejudikat finns det 

ett behov av att revidera riktlinjerna. Översynen motiveras också 

utifrån ett behov av att förtydliga riktlinjerna och säkerställa att 

de följs. 

 

Socialnämnden har utarbetat ett förslag till reviderade riktlinjer 

som kommunstyrelsen har remitterat till alla stadsdelsnämnder 

för yttrande senast den 23 september. 

 

Remissen i sammanfattning 

Stockholms stad har särskilda riktlinjer om rätt till medföljare vid 

semesterresa, som kommunstyrelsen beslutade i april 2000 (Dnr 

1608/98). 

I budget 2015 och 2016 för Stockholms stad fastställs i 

inriktningen för kommunförmäktige att de inskränkningar som 

infördes av rätt till ledsagning under semester under föregående 

mandatperiod ska återställas. Socialnämnden förtydligar att 

kommunfullmäktiges tidigare riktlinjer fortfarande gäller. Dock 

har det skett förändringar i prejudikat och praxis som 

stadsdelsnämnderna anpassat sig till vilket kräver förändringar i 

riktlinjerna.   

 

De förändringar som föreslås i riktlinjerna har sin bakgrund i en 

prejudicerande dom som kommit det senaste året som ställer krav 

på förändrad handläggning jämfört med vad som anges i 

nuvarande riktlinjer. Av prejudikat och gällande praxis framgår 

att behov av medföljare vid semesterresa normalt inte tillgodoses 

genom beslut enligt lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade, LSS, med undantag för personlig assistans. 
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Detta innebär att riktlinjernas nuvarande utformning avseende 

rätten att en gång per år ha en medföljare med sig vid en veckas 

semesterresa kvarstår, men att ett riktmärke för normal standard 

och kostnad har införts som innebär att utgångspunkten inte är 

beroende av vilken sorts resa den enskilde själv har råd med. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på att riktlinjerna förtydligas. 

Riktlinjerna ger den enskilde en utvidgad rätt till medföljare vid 

semesterresa.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 
Bilaga 

Socialnämndens förslag till reviderade riktlinjer för medföljare 

vid semesterresa 

 


